深福建函〔2024〕105 号

深圳市福田区住房和建设局福田区
第八届人民代表大会第四次会议

第 20240118 号建议的答复

尊敬的杨程程代表:

区第八届人大第四次会议期间，您在会上提出的《关于加快

启动莲科三路改造完善深科技城配套推动我市科技产业高质量

发展的建议》收悉。感谢您对我区城市建设的关注，区政府对您

所提建议高度重视，要求原福田区城市更新和土地整备局等有关

部门认真研究办理，现将有关办理工作情况汇报如下：

我局收到该建议后，立即组织各有关单位到现场进行调研，

并与各人大代表召开讨论会，就代表提出的加快推进莲科三路改

造完善深科技城配套推动我市科技产业高质量发展的建议进行

了研究，会后我局督促各有关单位加快完成疏通等工作，现将有

关情况汇报如下：

（一）关于消防供水问题。水务集团已在彩田路预留好两个

接口供深科技城连接，连接后可形成供水环路，满足两路供水的

要求。

（二）关于燃气双路供气。目前深科技城项目从新浩 E 都南

边道路（莲科二路）连接点接通燃气，已保证燃气通畅。

（三）关于莲科三路建设。莲科三路位于深科技城南侧，现

状道路由福田交通局管养，规划的部分道路产权需由长城开发二

期、理光工业区贡献，该部分土地尚未移交入库，且道路南侧三

星工业区项目暂未施工建设，故该道路缺乏完整建设条件。

（四）关于雨水、污水管道排放。水务集团联合地铁集团对

深科技城 A 座的排污管道进行疏通，并于 2024 年 6 月已完成管

道疏通工作。经咨询市规自局福田管理局，莲科三路下方的管线

可进行单独报建，深圳长城开发科技股份有限公司可申请建设，

或与区水务局、市水务集团福田分公司沟通莲科三路下方排污管

道建设事宜。

尊敬的杨程程代表，感谢您及其他代表对福田区城市建设的

持续关注和支持，祝您工作顺利、身体健康！

专此汇报

深圳市福田区住房和建设局

2024年6月20日

公开方式：主动公开